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STATUSI
| SHOQERISE AKSIONERE
" ALBA FULL "SH.A.

Bazuar ne Ligjin nr 9723 dt ;03.05.2007 "P=r Qendren Kombetare te Regjistrimit "si dhe ne ligjin
nr 9901 dt:14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqgerite tregtare ", Aksionaret e Shogerise " ALBA
FULL "Sh.A. miratojne Akt Themelimin dhe Statutin e shogerise si me poshte:

KREU | _
Aksionaret ,forma ,emri, selia ,objekti ,l;ohezgjatja
Neni 1
Data e Themelimit ,Emri dhe Themeluesit

Sot me date: 06/10/2020, ne themeluesit kemi krijuar nje shoqeri aksionare me emrin "ALBA
FULL" Sh A

Themeluesit e shoqerise jane :

Z. WALTER FIORE, shtetas lItalian, lindur me 23/06/1976 i paisur me PASAPORTE me nr
YA6072566 madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar.

Neni 2
Objekti
Shoqgeria do te kryeje aktivitetin e meposhtem :

IMPORT - EXPORT transport, tregtim me shumice te hicrokarbureve per karburant si DIESEL,
BENZIN, GAZ NATYROR, GAZI | LENGSHEM , | NENFRODUKTEVE TE PERPUNUARA TE
NAFTES si benzine, benzine avionash, gazoil, vajour, vajra lubrifikant gjitashtu edhe
nenpcrduktet e tyreperfshire ahe ato bio , et]

Neni 3
Kohezgjatja
Kohezgjatja e Shogerise do te jete e papercaktuar
Neni 4
Selia

Selia e Shoqerise ndodhet ne adresen ; ne adresen LUSHNJE, LUSHNJE, Lagjja Kongresi !
Lushnjes , rruga Vojo Kushi Godina me numer pasurie 16/112-N14, Zona Kadastrale 8571
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_ Kreu Il
"= 2 Kapitali
,}.7'
" Neni 5

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i nenshkruar i shogerise: eshie 3.500.000 Leke, i ndare ne 3 500 aksione te
zakonshme me viere 1000 lek /aksion dhe ne pronesi si re poshte.

1.Z. WALTER FIORE zoterues i 1 3500 aksioneve me vlere totale nominale 3.500.000 leke. ose
e shprehur ne % mbi totalin e kapitalit aksionar e barazvlefshme me 100%

Kapitali aksionar i nenshkruar eshte ne masen 100% nga aksioneret themeltar ne vlere sipas
perqindjet se tyre te zoterimit. Konkretisht kapitali aksionar i zoteruar nga secili aksioner eshte

Z. WALTER FIORE 3.500.000 leke ose e shprehur ne % mibi totalin e kapitalit aksionar e
barazvlefchme me 100 %

Aksionet e themeluesve ne kapitalin e shogerise jane ne perputhje me kontributin e tyre te
mesiperm Neni €
Llojet dhe kategorite e aksioneve

Aksionet e shegerise jane te zakonshme.Aksionet e zakonshme u japin zoteruesit te saj tager
per te ushtruar ne asamblene e pergjithshme te drejtat e aksionarit dhe per te perfituar pjese te
fitimeve dhe te shperndarjes se pasurive te mbetura pas likujdimit, ne raport me pjesen e
kapitalit qe aksionet e tyre perfagesojne.

Neni 7
Regjistri i aksioneve

Shogeria aksionare mban nje regjister te posacem , ku regjistrohen te dhenat e zoteruesve te
aksioneve te shogerise ,si; emri e mbiemri i aksionarit, apo ernri i regjistruar nese eshte person
juridik, vlera nominale e aksionit, adresa e banimit apo zyra gendrore e aksionarit dhe datz e
kryerjes se regjistrimit .

Administratoret jare pergiegjes per mbajtjen e regjistrit te aksioneve te shoqgerise e detyrehen
te lejojne aksesin ne informacionet e reg;istrit ndaj cdo aksionari apo cde personi tjeter ge e
kerkon. Informacioni i regjistrit te aksicneve dunet te publikohet ne fager e shogerise n2 internet

Neni 8
Menyra e fitimit dhe kalimit te Aksioneve

Aksionat e shogerise aksionare dhe te drejtat,qe rrjedhin prej tyre, mund te fitohen apo
xalohen ndermjet:

a)kontributit ne kapitalin e shogerise, ne castin e formimit te shoqerise;







b)shitblefjgg\

c)trashegimise,

d)dhurimit 27/

..‘,fdh)cdo‘ me'n»yre tieter te parashikuar me ligi .

Aksionet e te drejtat e fituara si me siper nuk mund te ushtrohen ndaj asnje personi apo ndaj
shoqerise ,perpara se veprimi te jete regjistruar ne regjistrin e posacem te aksioneve ,qe mban
shogeria ,ne perputhjeme piken 1te nenit 119 te Ligjit 9901.

Neni 9
Zmadhimi i Kapitalit Themeltar

Kapitali i regjistruar i shogerise mund te zmadhohet duke emertuar aksione rishtazi kundrejt
kontributeve te reja .

Kur emertahen aksione te reja keto aksione iu ofrohen aksionareve ekzistues perpara se t'u
ofrohen aksionareve te tjere te rinj , ne pajtim me nenin 174 te Ligjit . Aksionet e reja iu ofrohen
aksionareve sipas numrit te aksioneve ge zoterojne perpara ofertes .Oferta ¢e iu behet
aksionareve ekzistues duhet te pranohet brenda 20 ditesh pas publikimit ne QXB.

Asamblea e pergjithechme mund te vendese ge zmadhimi i kapitaiit te kryhet me emertim te
aksioneve te reja , per tu nenshkruar velem nga aksionaret ekzistues .

Zmadhimi i kufizuar i kapitalit mund te kryhet vetem me miratimin unanim te te gjithe
aksionareve.

Zmadhimi i kapitalit me activet e shogerise. Pas miratimit te bilancit te vitit paraardh=s ,
asamblea e pergjithshme mund te vendos te zmadhoje kapitalin e regjistruar , duke kaluar ne
kapitalin baze rezervat e disponueshme dhe fitimet e pashperndara .

Neni 10
Zvogeiimi i kapitalit themeltar

Kapitali i regjistruar i shogerise mund te zvogelohet me vendim te asamblese se pergjithshme
,re perputhje me percaktimete pikes 1 te nenit 145 te ligjit 9901.

Nese zvogelimi ncdryshor: te drejtat e nje kategorie te caktuar aksionesh, viefshmeria e tij
kushtezohet nga pelgimi i eksionareve perkates ,i cili duhet te permbushe kerkesat formale te
pikes 3 te nenit 149 te ketij ligji .

Zvogelimi | kapitalit realizohet nepermjet zvogelimit te vleres nominale te aksioneve dhe anulim
aksionesh.

Kapitali i regjistruar mund te zvogelohet nen vlerat minimale , te parashikuara ne ligj ,vetem ne
rastin kur zvogelimi shogerohet me nje zmadhim te rnjekohshme te kapitalit.







Kreu lll

Organet e shoqgerise

Neni 11
L Organet e shogerise
Organet e shogerise aksionare jane :
1.Asamblez e pergjithshme ;
2. Keshilli mbikeqyres,
3.Administratori /administratoret ,

Neni 12

Asamblea e Pergjithshme

1.Asamblea e pergjithshrne merr vendime per ceshtjet e mepcshtme te shogerise |
a) percaktimin e politikave tregtare ;
b) ndryshime te statutit ;
c) emertimin e shkarkimin e anetareve te keshillit mbikeqgyres;

d) emertimin e shkarkimin e likujduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar ;

e) miratimin e skemes se shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat "c” e "d" te
kesaj pike ;

f) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurice se veprimtarise ; |
g) shperndarjen e fitimeve vjetore ; '
h) zmadhimin ose: zvogelimin e kapitalit te regjistruar; |
i) pjesetimin e aksioneve dhe anulimin € tyre ;

j) ndryshime ne te drejtat, ge lidhen me aksione te llojeve e kategorive te vecanta

k) perfagesiri i shogerise ne gjykimet ndaj crganeve te administrimit ;

) riorganizimin dhe prishjen e shogerise |

m) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve ‘e saj;

n) ceshtje te tjera te parashikuara shprehimisht nca ligji apo statuiti.

2.Asamblea e pergjithshme merr vendgime pas shqyrtimit te dokumenteve perkatese , se
bashku me raportin e keshillit te administrimit apo keshillit mbikeqyres dhe raportin e ekspertit
kontabel te autorizuar. Eksperti i pare kontabel i autorizuar emerohet . Ismail Lleshi , me nr
license 267, me Nipt : K82202015Q. Per nje afat 3 vite 06/10/2020 - 05/10/2023
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Neni 13

Asamblea e Pergjithshme thirret nga Administratoret dhe nga antaret e Keshillit te Mbikqyres
apo nga‘aksionaret e percaktuar sipas nenit 139 te ligjit 9901.

rastat e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme i parashikon Neni 136 i Ligjit.

Asamblea e pergjithshme thirret nepermjet nje njoftim me shkrese ose , me njoftim
nepermjet postes elektronike. Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik dhe rendi i dites
u dergohet te gjithe aksionareve, jo me vone se 21 dite perpara dates se parashikuar per
mbledhjen e asamblese.

Neni 14
Mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme

Asambleja e Pergjithshme merr ; vendime te viefshme vetem me aritjen e kuorumit te
parashikuar nga neni 144 i Ligjit .

Gjate mbledhjes se asamblese se pergjithshme pergatitet lista e aksionareve te pranishem
dhe te perfagesuesve te tyre , ku shenohen emrat dhe adresat e secilit . se bashku me numrin
e aksioreve , numrin e votave , ge keto aksione japin , vleren nominale te aksioneve , si dhe
llojin apo kategorine e tyre , te zoteruara nga secili pjesemarres. Kjo liste u vihet ne
dispozicion aksicnareve dhe perfagesuesve te tyre dhe nenshkruhet pre tyre .

Asambleja e pergjithshme cakton nje kryetar .

Nese asnje prej Administratoreve nuk deshiron te caktohet si Kryetar i mbledhjes ose nese
asnje prej Administraiorave nuk eshte i pranisnem per pesembedhjete minuta duke filluar
nge ora e caktuar per fillimin e mbledhjes , aksioraret e pranishem dhe me te drejte vote
zgjedhin njerin prej tyre si Kryetar te mbledhjes .

Administratori ose antari i Keshillit te Mbikgyrjes pavaresisht se nuk eshte aksionar, ka te
drejter; e pjesemarrjes si edhe te marre fjalen re cdo mbledhje te Asamblese se
Pergjithshme dhe ne mbledhjet e vecanta te sksionareve , zoterues te aksioreve te klasave te
ndryshme.

Neni 15
Kuorumi

Ne rastin e ceshtjeve , ge vendosen me shumice te zakonshme , asamblez e perg;ithshme
mund te marre vendime te viefshme , veter nese jane te pranishem ose te perfagesuar
aksionaret , ge zo‘erojne me shume se 30% te aksioneve, me te drejte votz. Kur asambleja
duhet te vendose per ceshtje , te cilat kerkojne shumice te kualifikuar = sipas nenit 145 te Ligjit
9901, asambleja e pargjithshme mund te marre vendime te vlefshme , vetem nese aksionaret
,ge zoterojne me shume se gjysmen e numrit total te aksioneve me te drejte vote , apo
perfagesuesit te tyre , marrin pjese ne votim perscnalisht ose votojne me shkrese apo me
mjete elektronike , sipas parashikirmieve te nenit 142 te ketij ligj:.







Nese asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se kuorumit te
permendur ne piken 1 te ketij neni ,asambleja mblidhet perseri jo me vone se 30 dite .
N
f I%.
Neni 16
Marrja e vendimeve

“Asambleja e pergjithshme vendosi me tri te katertat e votave te zoteruesve te kapitalit , te
aksionareve pjeszmarres , per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogealimin e kapitalit te
regjistruar , shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogerise .Asambleja e
pergjithshme vendos me shumicen e votave te ortakeve pjesemarres , per ceshtje te tjera te
parashikuara ne nenin 14 te ketij statuti .

Neni 17
Keshilli Mbikqyres

Keshilli Mbikqyres perbehet nga te pakten tre apo nje numer me i madh , por jo me shume se
21 anetare . Antaret jane individe, shumica e te cileve dunet te jene te pavarur dhe te
naryshem nga administratoret e shogerise.

Antaret e keshillit mbikqyres zgjidhen nga asambleja e pergjitnshme me shumicen e kerkuar ne
piken 2 te nenit 145 te Ligjit, duke zbatuar afatin e emerimit . te percaktuar ne statut , i cili nuk
rmund te jete me i gjate se 3 vjete. Antaret e keshiilit mbikqyres mund te rizgjidhen.

Keshilli Mbikqyres ka keto te drejta dhe pergjecies: ;
a) te kontrolloi e te mbikeqyre zbatimin e politikave tregtare te shogerise nga administratoret ;

b) te pergatite , me kerkese te asamblese se pergjithshme, marrjen e masave, ge jare ne
kopetence te kesaj te fundit, ti rekomandoje asaj vendime te nevojshme per tu marre | si dhe te
zbatoje vendimet e asamblesea

c) te therase mbledhjen e asamblase se pergjithshme, sa here vleresohet e nevojshme per
interesat = shogerise ;

d) te kuideset ge shoqeria te respektoje iigjin dhe standartet e kontabilit=tit ;

ch) te shqyrtoi dhe te kontrollei librat kontabel , dokumentet dhe aktivet 2 shogerise ;

e) te siguroi se pasqyrat financiare vjetcre |, raportet e ecurise se veprimiarise, si dhe detyrimet
e tiera te raportimit e publikimit , te detyrueshem ne baze te ligjit apo statutit |, te ktyhet me
sakiesi nga administratoret Keto dokumenta duhet te miraiohen e te nenshkruhen nga te
gjithe antaret e keshiilit te administrimit per t'iu paraqgitur asamblese se pergjithshme , se
bashku me nje rapori te te keshillit te administrimit per miratim dhe nje pershkrim per mbikqyrjen
e menaxhimit gjate te gjithe vitit financiar.

f) te emertoi dhe te shkarkoi administratoret ;

) te percaktoi shperblimin e administratoreve ;
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2. Ne rastet e parashikuara ne pikat 3, 4 e 5 te nenit 136 te ketij ligji, keshilli Mbikgyres duhet
te therrase menjehere asamblene e pergjithshme, per te shqyrtuar nese shogqeria duhet te
prishet ose per marrjen e masave te tjera te nevojshme ete pershtatshme.

Personat e meposhtem emerohen si antare te pare se Keshillit Mbikqyres deri ne zgjedhjen
e tyre nga mbledhja e pare e Asamblese se Pergjithshme ;

Z Krenar Balla, atesia Kadri, shtetas shqiptar lindur me 14/04/1985 ne Divjake dhe banues ne
Divjake, mbajtes leternjoftimi me nr 034450926 dhe nr.personal 150414027E. Afati i emerimit
06/10/2020 - 05/10/2023.

Z. Mirjan Balla, atesia Kadri shtetas shqiptar, lindur me 28/05/1978 ne Lushnje dhe banues ne
Divjake, mbajtes leternjoftimi me nr 030941037 dhe nr.personal H80528025R. Afati i emerimit
06/10/2020 - 05/10/2023.

Z. Bedri Cepa, atesia Halit, shtetas shaiptar, lindur me 22/09/1972 ne Cerme Proshke,Lushnje
dhe banues ne R.1"Egnatia"; Nd. 0: H. 1; Ap. 8; Durrés; Durrés; 2001; Durrés, mbajtes
leternjoftimi me nr 030941037 dhe nr.personal H20922016R. Afati i emerimit 06/10/2020 -
05/10/2023.

Neni 18
Mbledhjet e Keshillit Mbikegyres

Mbledhja e Keshillit Mtikeqgyres do te mbahet te pakten cy here ne vit sipas nevojave te
aktivitetit tregtar te Shoqerise , derisa Asambleja e Pergjithsnme te vendos me shumice te
zakonshme votash mbi shpeshtesine e ketyre mbledhjeve.

Vendimet e Keshillit Mbikeqyres merren me kuorumin e percaktuar ne piken 5 te nenit
167 dhe nenit 162 bte Ligjit. Antaret @ Keshillit Mbikeqyres mund te marrin pjese ne
mbledhie nepermjet mjeteve elektronike te komunikimit, perfshire komunikimin vidio dhe
audio konference. Ata mund te marrin pjese ne votime duke perdorur numrin PIM te
leshuar cdo artari ne momentin e emerimit.

Antarel e Kestillii Mbikegyres emerojne njerin prej tyre si Kryetar i mbledhjes, i cili
mund te shkarkohet ne cdo kohe nga kjo detyre. Kryetari do te drejtoje cdo takim te
Keshillit Mbikeqyres ne te cilin ai eshte i pranishem . Ne reste se Kryetari nuk deshiron te
drejtoi mbledhjen , apo nuk eshte i pranishem brenda pese minutave nga orarii cakiuar
per mbledhjem, antaret e Keshillit Mbikeqyres niund te emerojne njerin prej tyre si Kryetar
te mblednjes.

Ceshtje erendit te dites vendosen me shumicen e votave. Ne raste numri te barabarte
votash , vota e Kryetarit do te jete vendimtare.

Te gjitha aktet e kryera nga mbledhja e Keshillit Mbikeqyres , ose komitetit e anetareve
te Keshillit Mbikeqyres , ose nca persona te cilet veprojne si antare te Keshiilit
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Mbikeqyres, pavaresisht nese behet e ditur ne vijim se emerimi i antarit te Keshillit
Mbikeqyres ka pasur mangesi ose keta antare jane skualifikuar nga mbajtja e kesaj
detyre , ose nuk kishin te drejte te votonin, dote konsiderohen te viefshme njesoi sikur
keta persgna te ishin emeruar rregullisht dhe te ishin cilesuar e te vazhdonin deryren
si antar(e", Keshillit Mbikeqyres dhe te kishin te drejte te votonin ne mbledhje.

Vendimi ‘mie! shkrim i nenshkruar nga te gjithe artaret e Keshillit MBikeqyres te cilet
kane te drejte te njoftohen per mbledhjet e Keshillit Mbikeqyres ose te nje komiteti te
Keshillit Mbikeqyres eshte njlloi i vlefshem dhe i efektshem sikur te ishin miratuar ne
mbiedhjen e Keshilit Mbikeqyres ose te komitetit te Keshillit Mbikeqyres, te mbledhur
dhe: te zhvilluar rregullisht .

Neni 19
Procesverbalet e Keshillit Mbikeagyres
Keshilli Mikegyres eshte pergjegjes per mbajtjen ne libra te posacme te procesverbaleve;
1. te gjitha takimeve te Keshillit Mbikeqyres; dhe

2 te gjitha mbledhieve te Keshillit Mbikegyres dhe komiteteve te tij, perfshire edhe emrat
Administratoreve te pranishem ne cdo mbledhje.

Neni 20
Largimi i anetareve te Kashillit Mbikeqyres
Detyra e anetarit te Keshillit Mbikeqyres perfundon ne raste se;

1.personi pushon se geni anetar i Keshillt Mbikeqyres ne baze te dispozitave te Ligjit
duke perfshire parashikimet e pikes 4 te rienit 167 dhe nenit 157.

2. personi ndodhet he gjendje paaftesie paguese,
3.personi vuan ose mund te vuaje nga crregullime mendore;
4. personi jep dorehegjen nga detyra duke njoftuar shogerine, ose

5. ka munguar per me shume s= gjashte muzj radhzzi palejen e antareve te tjere e
Keshillit Mbikegyres ne mblechjet e ketij keshilii te mbajtura gjate kesaj periudhe dhe
Asambleja e Pergjithshme , me propozim te Keshillit Mbikeqgyres, vendos ta shkarkoje
nga detyra.

Neni 21

Administratoret

Kzshilli Mbikeqyres emerton nje ose me shume persona fizike si administratore te
shogerise , per nje afat te percaktuar ne stawt,i cili nuk rmund te jete me i gjate se 3






vjet. Administratoret e shogerise munde te rizgjidhen. Emerimi prodhon pasoja pas
regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

Administrator i pare i shogerise Z. WALTER FIORE, shtetas Italjan , lindur me 23/06/1976 i
identifikuar me PASAPORTE me nr YA6072566 madhor dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar. )

Administratori i/ rije shogerie meme nuk mund te zgjidhet si administratori nje shogerie
. te kontrolluar, dhe anasjelitas. Cdo emerim i bere ne kundershtim me keto dispozita
“eshte jabsoltisht i paviefshem. Te drejtat e te treve mbrohen sipas nenit 12 te ketij ligji.

3.Administratoret kane te drejte dhe detyrohen ;
a) te kryejne te gjitha veprimet e administrimit te /eprimtarise tregtare te shogerise;
b) te perfagsojne shogerine tregtare;

c) te kujdesen per mbajtjen e sakte ete rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel
te shogerise;

d) te pergatisin dhe te nenshkruajne bilancin vjetor , bilancirn e konsoliduar dhe raportin
e ecurise se veprimtarise, te ciiet ia paragesin keshillit te administrimit per miratim, se
bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve , per tu paraqgitur me pas per miratim
nga asambleja e pergjithshme;

dh) te krijojne nje sistem monitorimi e njoftimi te hershem per rrethanat, ge kercenojne
ekzistencen e shcqerise;

e) tekryejre regjistrimet ¢ publikimet e detyrueshem te te dhenave te shogerise, sipas
parashikimeve te ketij ligji apo te ligjeve te tjera:

f) te raportojne perpara keshillit te administrimit per zbatimin e politikave tregtare dhe, me
realizimin e veprimeve me rendesi te vecante, per veprimtarine e shoqgerise;

g) tekryejne detyra te tjera, te percaktuara ne ligj dhe ne statut ;
gj) tejape direktiva per administratoret per zbatirin e politixave tregtare te shoqgerise;

i) te miratoje marjen persiper te detyrimeve me vlere me te larte se 5% te aseteve tz
shogerise, ge rezu'ton ne pasqyrzat e fundit financiare, te certifiki:ara, nepermjet nenshkrimit te
huave apo emertimit te obiigacioneve apo instrumenteve te tjera te borxhit;

h) te vandose krijimin e bashkepunimave tregtare afatgjata dhe propozimin e politikave. per
themelimin & shogerive tregtare ose te grupeve te reja;

]) te kryeje veprime te reja, te percaktuara ne ligj dh= ne statut.
Detyrat, ge i cakton ligji keshillit te administrimit, nuk rund tu delegohen administratoreve

Ne rastet e parashikuara ne pikat 3, 4 e 5 te nenit 136 te ketij ligji , administratoret duhet te
informoine menjehere kryetarin e keshillit te administrimit.
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Neni 22
Shkarkimi i Administratoreve:
Detyra e Administratorit perfundon ne raste se;

1. personi nuk eshte me Administrator ne baze te dispozitave te Ligjit perfshire shkarkimin
nga Asambleja. e Pergjithshme ne pajtim me piken 2 te nenit 167, dhe sgkronjen "c" te pikes
2 te nenit 135 te Ligjit;

_——

2. personi ndp'dhet ne gjendje paaftesie paguese ,
Qszg_)e.s:qni yua"h ose mund te vuaje nga cregullime mendore ;
4. personi jep doreheqjen nga detyra duke njoftuar shogerine, ose

5. ka munguar per me shume se gjashte muaj radhazi pa lejen e Keshillit Mbikeqyres ne
mbledhjet e Adminisiratoreve te mbaitura gjate kesaj periudhe dhe Asambleja e Pergjithshme,
me propozim te Keshillit Mbikeqyres, vendos ta shkarkoje nga detyra.

Kreu [V
Dividendet dhe Kalimi i Fitimeve ne Kapitalin Themeitar
Neni 23
Dividendet

Ne perputhje me dispozitat e ligjit, shogeria me shumice te zakonshme tz votave te
Asamblese se Pergjithshme mund te deklaroje dividendet ne perputhje me te drejtat
perkatese te aksionareve .

Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe nga te drejtat ge lidhen me aksionet, te
gjithe dividendet deklarohen dhe paguhen ne perputhje me shumat e paguara per aksionet
per te cilet paguhet dividendi. Te gjithe dividendet pjestohen dhe paguhen ne perpjestim te
drejte me shumat e paguara per axsionet, pjases ose pjeseve te periudhes per te cilen
paguhet dividendi; ne raste se aksioni emetchet me kushtin e perfitimit te dividentit nga nje
date e caktuar, dividend! ao te paguhet ne perputhje me kete kusnt.

Asnje dividend ose pagese ne para ge lidhet me nje aksion nuk prodhon interesa kundrejt
shogerise nese nje gje e tille nuk parashikohet re te drejtat e aksionit.

Cdo dividend ge nuk eshie kerkuar te paguhet brenda dymbedhjete vjieteve nga data e
marurimit , ne raste se vendoset nga Asamblea e Pergjithshme , do te perfiiohet nga
shogeria e cila nuk do te jete me e detyruar ge ta pagugj ate.

] *







Neni 24
Kalimi i Fitimeve ne Kapita'!in Themeltar

Administratoret, pas vendimit te marre nga Asambleja e Pergjithshme me shumice te kualifikuar
votash sipas kuorumit te percaktuar nga neni 145 i Ligjit, mund te vendose te kaloje ne kapitalin
themeltar te Shoqerise fitimet e pashperndara te cilat nuk do te perdoren per te paguar
dividende preferenciale apo shuma te tjera te parashikuara per rezerva ligjore ose kapitali .

Kreu V
Prishja dhe njoftimet
Neni 25
Prishja dhe likujdimi

Ne raste te likujdimit te Shoqerise, likujduesi, ne perputhie me Ligjin dhe me vendimiri e
nosacem te Asamblese se Pergjithshme te marre me shumice te kualifikuar, mund te
shperndaje ne dobi te aksionareve te gjithe ose nje pjese te vleres sz pasurive te Shogerise
dhe per kete gellim, mund te vleresoje cdo pasuri dhe te percaktoi menyren e
shperndarjes midis aksionareve ose atyre ge zoterojne aksione te kiasave te ndryshme te
Shogerise .

Neni 26
Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legjislacionit shgiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, o te zbatohen dispozitat € ligjit "Per tregtaret dhe
shogerite tregtare ", Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqgiperise .

Neni 27
Mosmarreveshjet

Per mosemarveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si
dhe per cdo mosmarreveshje qe mund te linde mid's Shogerise dhe te treteve, do te jete
kompetenie Gjykata Shgiptare .

Ne momentin e firmosej se ketij dokumeriti eshte i pranishem edhe perkthyesi i Licensuar Kash
Berisha, i dtl.14.01.1964, NID G40114158E, i cili i perktheu tekstin e mesiperm Shtetasit Italian
Walter Fiore.
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